
Městské divadlo Český Krumlov, o.p.s.
Kláštery Český Krumlov
Návštěvnické centrum
Klášterní dvůr 97
381 01 Český Krumlov

tel: +420 725 554 705
tel: +420 380 722 000
e-mail: informace@divadlock.cz
www.klasteryck.cz

řemelsné dílny

Velký sál, 1. patro

Návštěvnické centrum

expozice

PROGRAM ŘÍJEN 2018
PARTNE�I:PODPORA PROGRAMOVÝCH �INNOSTÍ:



PROGRAM ŘÍJEN 2018

1.‒31. 10. 2018
RODINNÉ PÁTRÁNÍ PO KLÁŠTERNÍCH ZÁHADÁCH
Jaké záhady skrývají středověké kláštery? Jaká řemesla ve středověku kvetla, 
a která z nich se dochovala do dnešních dní? Staňte se detektivy, pátrejte 
společně s vašimi dětmi po klášterních záhadách a objevte něco, čeho si 
běžný návštěvník ani nevšimne. Vaše hledání vás zavede do zákoutí celého 
areálu, do zahrad, do sklepa i na půdu. Na úspěšné badatele čeká odměna. 
Po pátrání si můžete odpočinout i pohrát v Interaktivní expozici lidských 
dovedností.
každý den, 10.00‒18.00 hod (poslední vstup v 16.00 hod) 
440 Kč/rodina (2 dospělí + max. 3 děti do 15 let) 
možnost rezervace v Návštěvnickém centru

13. 10. 2018
ŘEMESLA NA KLÁŠTERNÍM DVOŘE
Drobný klášterní jarmark, otevřené řemeslné dílny i doprovodný program 
pro malé i velké! Získejte dovednosti hrnčíře, brašnáře, sedláře, knihaře, 
kováře, pekařky, valchářky, sklářky, mýdlařky či tiskařky pohlednic a vytvořte 
si společně s vašimi dětmi tradiční řemeslný výrobek. Klášterní řemeslníci 
mají pro vás k zakoupení připravené i výrobky ze svých dílen.
10.00‒18.00 hod, Klášterní dvůr, Řemeslná ulička 
platidlo Klášterní mince, směnný kurz: 1 mince = 10 Kč

VERNISÁŽ VÝSTAVY 
„SŮL NAD ZLATO ANEB DÁ SE VAŘIT BEZ SOLI?“
Je opravdu sůl nad zlato? Proč potřeba soli přivedla na svět jednu 
z nejznámějších pohádek? Jaké bylo zákulisí jejího nejslavnějšího fi lmového 
zpracování s názvem Byl jednou jeden král? Na tyto a na mnoho dalších 
otázek vám odpoví nová výstava, která osloví celou rodinu! Výstava představí 
několik nejznámějších stylizovaných scén z fenomenální pohádky, zavede vás do 
kuchyně, na sladkou hostinu anebo do komnaty princezny Drahomíry. Čekají 
na vás vybrané dochované originály kostýmů i jejich stylizované repliky na 
vyzkoušení. Těšit se můžete na nejrůznější česká i cizojazyčná knižní vydání 
této pohádky a dozvíte se, co jste o soli a její historii možná ani nevěděli. Nová 
výstava přináší malá překvapení i nejrůznější tvůrčí aktivity, protože rozšiřuje 
oblíbenou Interaktivní expozici lidských dovedností!
16.00 hod, Velký sál a Seminární místnosti
vstup zdarma, omezená kapacita
nutná rezervace v Návštěvnickém centru

20. 10. 2018
ŘEMESLA NA KLÁŠTERNÍM DVOŘE 
Drobný klášterní jarmark, otevřené řemeslné dílny i doprovodný program 
pro malé i velké! Získejte dovednosti hrnčíře, brašnáře, sedláře, knihaře, 
kováře, pekařky, valchářky, sklářky, mýdlařky či tiskařky pohlednic a vytvořte 
si společně s vašimi dětmi tradiční řemeslný výrobek. Klášterní řemeslníci 
mají pro vás k zakoupení připravené i výrobky ze svých dílen.
10.00‒18.00 hod, Klášterní dvůr, Řemeslná ulička 
platidlo Klášterní mince, směnný kurz: 1 mince = 10 Kč

POCTA PETRU EBENOVI: 
KONCERT SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU MEDVÍĎATA
24. října uplyne jedenáct let od smrti Petra Ebena, jednoho z nejvýznamnějších 
českých skladatelů, varhaníků a klavíristů 20. století. Tato výrazná osobnost 
hudebního světa byla úzce spjata s českokrumlovskými kláštery. V jednom 
z bytů bývalého kláštera klarisek totiž bydlela první Ebenova učitelka klavíru 
Fany Postulka, která svého nadaného žáka s židovskými kořeny potají 
vyučovala v období druhé světové války. Kláštery letos připomínají tuto 
významnou osobnost koncertem oblíbeného českokrumlovského 
pěveckého sboru Medvíďata, kde v programu zazní kromě Truvérské mše 
Petra Ebena i další díla duchovní hudby českých a zahraničních autorů.
18.00 hod, Klášterní kostel Božího Těla a Panny Marie
vstup 60/40 Kč, omezená kapacita
možnost rezervace v Návštěvnickém centru

30 LET S KRUMLOVSKÝMI PIŠTCI 
ANEB VELKÉ RENESANČNÍ PLESÁNÍ
Přijďte si do Klášterů užít oslavy třiceti let fl étnového souboru Krumlovští 
pištci! Zváni jsou všichni příznivci souboru, milovníci historie, renesance, tance, 
hudby a především všichni bývalí i současní členové souboru! V rámci 
večera, kterým provede moderátor Miroslav Mareš, se můžete těšit na krátké 
vstupy spřátelených souborů, jakými jsou tanečníci Fioretto a Campanello, 
šermíři Fedrfechtýři a Bratři z Růže či vokálně instrumentální těleso Lusatia 
Consort! Renesanční ples s učením jednoduchých tanců pro širokou veřejnost 
přinese vyjma křtu nového CD „Kouzlo tónů k tanci vábí“ i dobré jídlo, pití 
a hlavně neopakovatelnou atmosféru s nádechem renesance. 
19.00‒22.00 hod, Velký sál a Seminární místnosti, vstup zdarma, 
omezená kapacita, možnost rezervace v Návštěvnickém centru

28. 10. 2018
SLAVNOSTNÍ KONCERT 100 LET OD ROZEZNĚNÍ VARHAN 
KLÁŠTERNÍHO KOSTELA ČESKOU STÁTNÍ HYMNOU:
VARHANÍK LADISLAV VRCHOTA, KRUMLOVSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR 
A SMÍŠENÉ PĚVECKÉ SBORY PERCHTA A BELLARIA ZA ÚČASTI 
SCHWARZENBERSKÉ GRANÁTNICKÉ GARDY
28. října 1918 byla v Praze vyhlášena Československá republika. Jakmile 
zpráva dorazila do Krumlova, gardový kapelník a varhaník František Vrchota 
vyrazil do klášterního kostela, aby na tamní varhany jako vůbec první ve městě 
zahrál české menšině novou státní hymnu „Kde domov můj“. Tuto výjimečnou 
událost připomene koncert Smíšeného pěveckého sboru Perchta, Pěveckého 
sboru Bellaria a Krumlovského komorního orchestru za účasti Obnovené 
Schwarzenberské granátnické gardy. Hlavním hostem slavnostního večera bude 
vnuk Františka Vrchoty, varhaník Ladislav Vrchota, který na závěr programu 
rozezní po sto letech varhany klášterního kostela českou státní hymnou.
16.00 hod, Klášterní kostel Božího Těla a Panny Marie
vstup zdarma, omezená kapacita
možnost rezervace v Návštěvnickém centru
Koncert probíhá ve spolupráci se Schwarzenberskou granátnickou gardou 
a městem Český Krumlov. 

29.‒30. 10. 2018
TIP NA PODZIMNÍ PRÁZDNINY: 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KLÁŠTERNÍ DOBRODRUZI
Klášterní dobrodruzi objevují, hrají si, tvoří i pátrají! Stanou se archeology, 
alchymisty, řemeslníky a hledači pokladů! Vaše děti se s námi o dvoudenních 
podzimních prázdninách určitě nudit nebudou, a navíc se dozví i mnoho 
zajímavého z historie i další oborů lidských činností. A co víc? Objeví tajemné 
prostory kláštera i klášterních zahrad a okolí... 
V Klášterech je neustále co objevovat!
denně 8.00–16.00 hod
pro děti ve věku 6–10 let, 750 Kč/dva dny 
(v ceně jsou zahrnuty obědy a výroba řemeslných výrobků) 
Přihlášky a rezervace: 
Návštěvnické centrum, Mgr. Eliška Rolníková
Kontakt: tel.: +420 725 554 705 
email: rolnikova.e@divadlock.cz

STÁLÉ EXPOZICE 
ŽIVOT A UMĚNÍ V KRUMLOVSKÝCH KLÁŠTERECH
Otevřeno denně, po–ne: 10.00–18.00 hod

INTERAKTIVNÍ EXPOZICE LIDSKÝCH DOVEDNOSTÍ 
Nenechte se zmást pojmem „klášter“. O tom, že v sídle řeholníků a řeholnic 
rozhodně není a ani dříve nebyla nuda, se můžete přesvědčit „na vlastní oči 
a ruce“. 
Vhodné pro rodiny s dětmi.
Otevřeno denně, po–ne: 10.00–18.00 hod 

VÝSTAVY 
NOVÁ VÝSTAVA 
„SŮL NAD ZLATO ANEB DÁ SE VAŘIT BEZ SOLI?“ 
Je opravdu sůl nad zlato? Dokážeme žít bez soli? Je pravdou, že je možné bez soli 
i vařit? Proč potřeba soli přivedla na svět jednu z nejznámějších pohádek? A jaké 
bylo zákulisí jejího nejslavnějšího fi lmového zpracování s názvem Byl jednou 
jeden král s Janem Werichem a Vlastou Burianem? Na tyto a na mnoho 
dalších otázek vám odpoví nová výstava v českokrumlovských klášterech, 
která osloví celou rodinu! 
13. 10. 2018–30. 4. 2019
Seminární místnosti kláštera klarisek
Otevřeno denně, po–ne: 10.00–18.00 hod
Výstava rozšiřuje Interaktivní expozici lidských dovedností.

JIŘÍ HAVLÍK: PRŮVAN KRUMLOVSKÝCH KLÁŠTERŮ 
Otevřeno denně, po–ne: 10.00–18.00 hod, vstup zdarma 

ŘEMESLNÉ DÍLNY 
Otevřeno denně, po–ne: 10.00–18.00 hod, aktuální denní nabídka dílen na 
www.klasteryck.cz, platidlo Klášterní mince, směnný kurz: 1 mince = 10 Kč 

ODDYCHOVÉ CENTRUM „U KLARISEK“ 
Otevřeno po–ne: 10.00–19.00 hod

Projekt č. SDO/OEZI/1017/2018 Řemesla na Klášterním dvoře koná za podpory Jihočeského kraje.
Změna programu vyhrazena. Více informací na www.klasteryck.cz.

TIPY NA ŘÍJEN:
VÝSTAVA „SŮL NAD ZLATO ANEB DÁ SE VAŘIT BEZ SOLI?“ 
A SLAVNOSTNÍ KONCERT 100 LET OD ROZEZNĚNÍ VARHAN KLÁŠTERNÍHO KOSTELA ČESKOU STÁTNÍ HYMNOU


